
I

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě 0 dílo č. DS202000526 

čísloD0datku č.1: D52 U 2[] [] I] 7 3 L 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
V platném zněrıí (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Objednatelz 

Zastoupené: 
ve věcech technických 

IČO: 
DIČ; 
bankovní Spojení: 

(dále jen „objednatel“)

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
Zastoupené: 
ve věcech technických 
IČ: 
DIČ; 
bankovní spojení): 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
 oddělerıí správy objektů a 

Zanzenı 
00262978 
CZ00262978 

STYLSTAV Liberec s.r.o.. 
Dlouhá 55, Liberec 25, 463 12 
Martinem Dušákem, jednatelem 
Martinem Dušákem, jednatelem 
25426541 
CZ25426541 

zapsaný u KS v Usti nad Labem, oddíl C, vložka 17553 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále Společně jako „smluvní Strany“, a/nebo jednotlivě 
jako „smluvní Strana“) 

I. 

Preambule 
Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2020 Smlouvu o dílo č. DS202000526 (dále jen ,,Smlouva“), 
jejímž předmětem je oprava chodníků v areálech mateřské školy Jeřmanická a mateřské školy 
Pramínek, včetně provedení všech dalších činností, které jsou s tímto spojeny (dále též ,,dílo“), 
a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou Zakázku malého rozsahu na stavební 
práce S názvem „MŠ Jeřmanická, MŠ Pramínek Liberec 4 oprava chodníků“. 

II. 

Předmět dodatku 
1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,dodatek“) je rozšíření předmětu plnění, 

sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění, a ve 

1 

smyslu odstavce 2 tohoto článku specifikovaneho v položkovém rozpočtu tvořícím přílohu



č. 1 Smlouvy, prodloužení tennínu plnění sjednaného V čl. III. Termín plnění, odst. 2 a dále 
Změna výše ceny za dílo sjednané smluvními stranami V ustanovení čl. V. Cena za dílo. 

V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat neočekávané dodatečné Stavební 
práce, které nebyly zahmuty V původním závazku ze smlouvy, a které jsou nezbytné pro 
dokončení díla, přičemž tyto práce nemohl objednatel jednající S náležitou Odbomou péčí 
předvídat. 

Dodatečné Změny a skutečnosti k nim vedoucí jsou popsány ve změnovém listu č. 1, přičemž 
se jedná o následující: 

Změnový list č. 1 - V projektové dokumentaci nebylo řešeno bourání podkladních betonů 
pod stávající betonovou dlažbou, kdy V rámci přípravných prací 
provedenou Sondou betonový podklad nebyl zjištěn. 

Tento dodatek je uzavřen V souladu se Směmicí rady č. 3RM, Zadávání veřejných zakázek 
statutámím městem Liberec, odd. B, kap. 3, čl. 3.16.1. 

III. 

Předmět, ucel a místo plnění 

Smluvní strany se S ohledem na Výše uvedené dohodly na následující změně předmětu 
plnění: 

a) Z rozpočtu stavby jsou odečteny položky 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 v 
hodnotě 12 987,00 Kč bez DPH. 

b) Do rozpočtu jsou doplněny položky V souhmné hodnotě 99 931,41 Kč bez DPH. 
Změny díla, tj. dodatečné nepředvídatelne' méněpráce a vícepráce jsou podrobně 
specifikovány ve Změnovém listu č. 1 a V Soupisu víceprací a méněprací, které tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou Součástí. 

IV. 
Cena za dílo 

Smluvní strany se V souladu S čl. VI. Platební podmínky, odst. 6 Smlouvy dohodly, v 
důsledku změny předmětu plnění, na změně ceny za dílo sjednané v čl. V. odst. 1 Smlouvy, 
a to na jejím celkovém navýšení o částku 86 944,41 Kč bez DPH. 
Tímto je celková cena navýšena o 9,72%. 

Původní cena za dílo bez DPH: 894 569,63 Kč 
Nově dohodnutá cena za dílo bez DPH: 981 514,04 Kč 
DPH 21%: 187 217.94 Kč 
Celková cena za dílo včetně DPH I 187 631,98 Kč 

z 



V. 
Změna termínu plnění 

1. Smluvní strany se v důsledku okolností, popsaných výše, dohodly na prodloužení termínu 
dokončení díla sjednaného v čl. III. Tennín plnění, odst. 2 Smlouvy o dva (2) týdny. 

2. Rekapitulace termínu plnění stanoveného v článku III. Termín plnění, odst. 2 Smlouvy: 

Původní termín dokončení plnění: 
vv a)Dokoněení a předání díla: do šesti (6) týdnů od převzetí staveniste, stanovený tennín je 

maximální, nepřekročitelný, bez vad a nedodělků na díle, vyplývajících Z protokolu 
o předání a převzetí díla. 

Nový termín dokončení plnění: 
b)Dok0něení a předání díla: do osmi (8) týdnů od převzetí staveniště, stanovený termín je 

maximální, nepřekročitelný, bez vad a nedodělků na díle, vyplývajících Z protokolu 
o předání a převzetí díla. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznáınily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostramě nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech Stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

VII. 
Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účìmiosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účimıostí 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

3 



veškerou odpovědnost Za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 
případě, že druhá Strana takove' plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Přílohy: č. 1: Změnový list č. 1 a Soupis víceprací a mćněprací 

Za zhotovitele: 

1 7 '06' ZHZU V Liberci dne: ...................... .. 

Za Obj ednatele: 

Martin Dušák - jednatel g. Jaroslav Zámečník, CSc. 
primátor města 

4



-4*'-Ť-~ˇ“' ~"'=ŤT'7@ ˇ“ 7" -`ť‹ ~ vý; : -""'íć' _ à- ,.f,T.í`T “=- › [U7 flfľ \‹4!,_›4.`‹^'L‹'ì›l Lłľvifi .n_;~. 54-„flflv/vv H13? ;4'~,=;f;~, Í,\Ě|.,7_;;_!\,L.äL(, 

Zhotovitel: STYLSTAV Liberec s.r.o. 
Objednatel: 

I Statutáml město Liberec |Datum: 3.6.2020 Název akce: Oprava vnitroblokovych chodníků v areálu Mateřské školy Jeřmanická, Jeřmanická 487/27, 463 12 Liberec 26 a Mateřské školy Pramínek, Březínova 389/8, 460 05 Liberec 5 

Způsob odeslání/ předání: 
I 

poštouLJ le-mai|emĚ| faxemlj 
Í 

osobně datum: 
, , 

Odkazy: na specifikaci: ne _
_ na výkresy: ano /|'eZ,_pudorys/ 

na rozpočtové podklady: ano 
na jinou část smlou : ne 

Předmět a odůvodnění změny rozsahu díla-Vícepráce: Při bouránl chodníků č. 1 a 2 na MŠ 
Pramínek byl pod krytem Z betonové dlažby zestiìen podkladnl beton, který bylo třeba 
vybourat a odvést na skládku. U chodníku č. 2 se jednalo pouze o jeho část, nikoliv celou 
plochu, rozsah byl zaměřen e odsouhlasen zápisem v SD dne 27.5. U chodníku č. 1 se 
jednalo o celou jeho plochu, rozsah byl zaměřen e odsouhlasen zápisem v SD dne 3.6. 
2020, u obou chodníků byla pořízena fotodokumentace. U chodníku č. 2 chyběla 
v poloìkovóm rozpočtu položka na naloìení suti na dopravní prostředky pro původní 
rozsah bourúnl. 
Předmět ı odůvodnění změny rozsahu díla-Ménăpráce: U poloìkověho rozpočtu na 
chodník č. 1 byla navíc uvedena položka příplatek kvodorovnému přemístění výkopku, 
respektive byla uvedena dupllcltné a nebyla čerpána. Zdůvodu výskytu kořenového 
systému tří stromů-llp v blízkostí pískovlšt' bylo rozhodnuto že u pruhu podél pískovišť 
Ý šíři cca 60 cm se nebude vyměňovat celé souvrstvl chodníku, ale odstraní se pouze 
nášlapné vrstva zdlažby S podkladním betonem a vzniklá plocha bude zapískována. 
Zapsáno a odsouhlaseno v SD dne 1.6.2020 

Počet pfippjených listů se specifikacl rozpočtových změn: 
| 

ks Důvod vlcepráoe / méně réce: 
Záměr objednatele Ĺ] rchyba v PD Éllchyba zhotovitele EI 'vyšší moc U Ijiné okolnosti 
Oznámení vydává: zhotovitel (STYLSTAV Liberec s.r.o.)



ni. _ -nnııı mi Stanovisko technického dozoru stavby(WeinfurierBoris): 500,'/Ĺł;/`,‹7 1“ L.“ ZL, 
yyízgzy zz; :'27/7zč:`wS/7 A/4 S`/W/ć‹`č`, czˇ4/›' DLP 2‹>€hfl‹»`/7/ Z SOD A/č`8[› Du-` r/es 209.3/ 

Příloha č.1 (3 ks listů) - soupis vioepracl a ménëpracl - iinanćnl specitikaoe rozsahu změny díla 
Příloha č.2 (3 ks listů foto zápisů v SD) 
Přlloha č.3 17 ks fotodokumentace 

ZM ĚNOVÝ LIST êıìšiťvë F9? 
Zhotovitel: STYLSTAV Liberec S.r.o.

_ Změnový list vystavil: Dušák Martin - statutáml zástupce zhotovitele 
Datum: 
Poznámka: 

Počet připojených listů specifikaoi: O ks Počet připojených výkresů: 0 ks 
Cena ménëpracl bez 21 % DPH: Cena vícepraol bez 21 % DPH: 

12 987,- Kč. 99 931,41 Kč 

Výsledná cena změny bez 21 % DPH: Nově sjednané lhůta dokončanl dila: 

Termln dokonóenl dila - do 23.6.2020 
86 944,41 Kč 

Veškeré ráce budou splňovat podminky smlouvy O dllo a budou provedeny ve stejné úrovni coP 
do jakosti materiálů a kvalitý, tak jak je požaduje Qırgektová dokumentace ZakáZky_pro plněnl dila. Podpis technického dozoru stavby: Podpis autorského dozoru stavby: 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

. 

Datum: 
3_ç`0zDlo 

Dušàk Marti -jednatel, o 

Dawm: 3_ GL 20

Il



KRYci LIST SouPısu vícEPRAci A MÉNÉPRACÍ (Ke áni 2.8.2020) 

Stavba: Mateřská škola Pramínek - Oorava chodníků č.1 a č.2 

MÍSÍUI Králův Háj. Libere<: 

Zadavatei: Stalutámi měslo Liberec 

Dodavàłełì STYLSTAV Liberec S L0. 

Odsouhiasilz 

TDS: Zadavatel:  Statuljml Měsło Liberec 

Pøúpiız 

__________________ _ 

Dalumi 02052020 

IČ: 25428541 
DIČ; CZ25428541 

Dodavatel: Dušák Martin - STYLSTAV Liberec s.r.o. 

CELKEM CENA (vícEPRÁcE - MÉNÉPRÁCE) bez 21% DPH 86 944,41 

DPH Snížená 
Základ daně Sazba daně Výše dané 
86 944.41 21,00% 18 258.33 

CELKEM CENA (VÍCEPRÄCE - MÉNĚPRÁCE) vč. 21% DPH v CZK 105 202,74 

Strana 1 2 3 

>> Skryté sloupce <<



1

. 

SOUPIS vícEPRAci A MÉNÉPRACÍ (ke dni 2.8.2020) - Rozpočet 
Stavba, název akce: Mateřská škol! Prarrılnek - Oprava chodníků č.1 a č.2 

MiSt0 stavby: Malefskfi šküli Pľamlnek, Králův Háj, Llbørefi V. 

Zadavatel - objednatel: Statutfimí město Liberec, zastoupený:

Dodavatel: STYLSTAV Liberec s.r.cı., zastoupený: Pan Martin Dııšák 

Datum' 02.06.2020 

Vyuracoval: 

TDS: 

PČ Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 
soustava 

VÍCEPRÁCE 
Bourání konstrukcí, manipulace se suti 
Chodník č.1 

99 931,41 
Í 

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo Z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2. 1 965°421“ 
(chodník 1. _ øeıková výmèrz:178.34 m2 x 0,1 vn =17,834 ms) 17.834 2 760.001 49 2Z1.84 URS 

2 997221151 Vodorovná doprava suti Z kusových materiálů stavebním kolečkem do 50 m (17.E34 m3 x 2,5 tun = 44.585 tun) › 

44.565 160.00 7 133.60 Rozpočet 
3 997221561 Vodorovná doprava suti Z kusových materiálů do 1 km (17,B34 m3 x 2,5 tun = 44,585 tun) 44.565 44,001 1 961.74 ROZp0Čet

l

L 

4 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti Z kusových materiálů (44585 tun × 19 km = 847,1 15 tun) 847.115 12,00 10 165.38 Rozpočet 
5 997221611 Nakládání suti' na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu (17,B34 m3 × 2.5 tun = 44.585 tun) 44,585 150.00 6 667,75 Rozpočet 7 

6 1 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) Z prostého betonu kód 17 01 01 
1 _ 4 _. 44.585 120.00 5 350,20 Rozpočet 

_ _4_ _ ,Chodník č.2
l

i 

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo Z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2. 7 965042141 
(chodník 2,; 20 vn x 1,8 nl ę‹ 0,1 vn = 3.2 ma) 3.200 2 760,00 8 832.00 URS 

B 997221151 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů stavebním kolečkem do 50 m (3.2 m3 x 2,5 tun = B tun) 5,000 160,00 1 280.05 'Rozpočet 
9 997221561 

' 'l 

Vodorovná doprava suti Z kusových materiálů do 1 km (3.2 m3 X 2.5 tun = 8 tun) 8,000 44.00 152.00 Rozpočet 
10 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti Z kusových materiálů (8 tun x 19 km = 152 tun) 152.000 12.00 1 824.00 Rozpočet 
11 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu (33086 tun + 8 tun = 41,086 tun) 41,086 1 50.00 6 162.90 Rozpočet 
12 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) Z prostého betonu kód 17 01 01 8.000 120.00 860.00 Rozpočet 

ÉTT4

4 

Celkem vícepráce bez 21% DPH 99 931 .41 

ÉNĚPRÁCE 
12 987.00 [__ 

1 

Zemní práce
l 

162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny Z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 371.220 20,001 7 424.401íìozpočet 
1“ 122251] 102 1UHk0pavky a prokopavky nezapaz. v'hor.tl'TteZ. l._skup,3T)ˇl$Iem dí50 m3ìtroJnéˇ('6Í83 m2 X 0.15 m -T025 

_ mrzí , 
130,001 133,3B1RbZpočet 

162751119 1Přlplatek k vodorovnemu přemístění výkopku/sypaniny Z hor. tř. též I., skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10 km 10,260 

1.0261

1 

20,00
1 

2u5,201R‹ŠzpÍzćøı 551

G 

Ň 
162751117 1Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku Z hor. tř. též. I.. skupiny 1 až 3 (6.84 m2 x 0.15 m = 1.026 m3) 1,026 238.00

1 

242.141Rnz1Šøčęı 
‹ı 1171201201 1U|ožení sypanìny na skládky (6.84 m2 X 0.15 m = 1,026 m3) 1,026 15,001 15.391Rozpoćet 

1171201221 1Pcp|atek za uložení na skládce zeminy a kamení kód odpadu 170504 (1.026 m3 X 1,8 t = 1,847 tun) 1,847 1 30,00 240.11 1RoZp0Čet 
zn 564851111 1F'odk|ad Ze Štěrkodrtě ŠD tl 150 mm 6,840 1 265.401ROZpoČet 

MO 596211112 1Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pl do 300 m2 (0,6 m x11,4 m = 6.84 m2) 6.040

1 

185,001 

230,001 1 573.20 1ROZp0Čgt 

Strana 2 Z 3 ›<.ø‹ı



PC Tyn Kóú Pøpis ˇ ' °e"°ˇá MJ Mnozstvı .Lcena [CZK] Cena celkem [CZK] Soustava
E \59245015 dlažba Zámková profl/ová základní 200x165×60mm pflradnł (0,5 m x›11,4 m = 6,84 m2 X 1,02 = 5,97 m2) m2 6 ,97o\ 2Z5.oo\ 1 58a,Z5\R‹›zp‹›čeı 7“ › 
N ›~› ,847\ 17s,oo\ 319.53 \R‹›zpøčøı `998223011 Přesun hmot pm pozemní komunikace S kryłem đlážděným (un 1 

Í ˇ çelkem méněpráce be_z 21% DPH 
\ \ 

12 981,oo\_
' 

\ 

Celkem vlcepráce po odpočtu méněprácí bez 21% DPH 
\ \ 

as 944,41\
W 

Sirana 3 Z 3



Ť

_


